


Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

ADJUDICAÇÃO - TOMDA DE PREÇO Nº 001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
AVISO DE ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO Nº. 07 DE 01 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº. 08 DE 01 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 
 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
     

 

TOMADA DE PREÇO 001/2021 
 

 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA o resultado da TOMADA DE PREÇO nº 001/2021, cujo 
objeto é OBRAS DE ENGENHARIA PERTINENTES A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM 
SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS (PADRE OSMAR, JAIRZINHO, CLODOALDO, RIVELINO, GERSON, EVERALDO, 
C.A.TORRES E BRITO), NA SEDE DO MUNICÍPIO, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 885495/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL/MDR, para a empresa JQ DE ANDRADE DE CONSTRUÇOES LTDACNPJ: 
10.696.931.0001-20; VALOR: R$ 753.094,70. (Setecentos e cinquenta e três mil e noventa e quatro reais e setenta 
centavos.).20 de Abril de 2021. Narjara Sousa de Oliveira– Presidente da CPL 

 

 

Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 3

ADJUDICAÇÃO - TOMDADE PREÇONº 001/2021

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 
 

AVISO DE ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BA, através da COPEL, torna público AVISO DE 
ERRATA ao AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021, publicado no Diário 
Oficial do Município no dia 06 de Abril de 2021, edição nº 3.666 – Ano 7 pagina 4: 

 
 

Onde se lê: JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELE R$ 958.154,999; L C COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA 
R$ 2.200.281,40 

 
 
 

Leia-se: JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELE R$ 958.040,00; L C COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA R$ 
1.948.375,43 

 
 
 
 
 

 

 
Capim Grosso – BA, 29 de abril de 2021 

 

 
 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARAVLHO 

 Prefeito Municipal  
 

 

Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 4

AVISO DE ERRATAAOAVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 649.200,00

(Seiscentos e quarenta e nove mil e duzentos reais ), para
fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 7 DE 01 DE MARÇO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 468 de 20 de novembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 649.200.00 
(Seiscentos e quarenta e nove mil e duzentos reais ) a saber:

Dotações Suplementares

020401 - FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.013 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 0 - MATERIAL DE CONSUMO 60.000,00

3.3.90.30.00 / 15 - MATERIAL DE CONSUMO 139.000,00

Total por Ação: 199.000,00

2.014 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 / 1 - MATERIAL DE CONSUMO 105.700,00

Total por Ação: 105.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 304.700,00

020501 - FUNDO MUN. DE SAÚDE - FUMSAÚDE

1.011 - INVESTIMENTOS EM SAÚDE

4.4.90.52.00 / 14 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 24.000,00

Total por Ação: 24.000,00

2.023 - ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00 / 2 - MATERIAL DE CONSUMO 195.500,00

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 84.000,00

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,00

Total por Ação: 289.500,00

2.024 - VIGILANCIA EM SAÚDE

3.1.90.11.00 / 14 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 325.500,00

Página: 1 de 52591219

Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 5

DECRETODE SUPLEMENTAÇÃONº. 07 DE 01 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.020 - INCREMENTO TEMPORÁRIO PARA AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19

3.3.90.32.00 / 09 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

020801 - SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2.045 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.3.90.39.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 16.000,00

Total Suplementado: 649.200,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.007 - GERENCIAMENTO E MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

3.1.90.92.00 / 0 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00

3.3.90.92.00 / 0 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00

3.3.90.93.00 / 0 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 10.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

020401 - FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.003 - REAPARELHAMENTO DA REDE ESCOLAR

4.4.90.52.00 / 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 23.000,00

Total por Ação: 23.000,00

1.007 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CRECHES

4.4.90.51.00 / 1 - OBRAS E INSTALACOES 27.000,00

Total por Ação: 27.000,00

Página: 2 de 52591219

Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.012 - AMPLIAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 1 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.014 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 / 15 - MATERIAL DE CONSUMO 60.000,00

3.3.90.39.00 / 15 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 60.000,00

4.4.90.51.00 / 1 - OBRAS E INSTALACOES 5.000,00

4.4.90.52.00 / 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

4.5.90.61.00 / 1 - AQUISICAO DE IMOVEIS 5.700,00

Total por Ação: 150.700,00

2.016 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PRE-ESCOLA PNAC-CRECHE

3.3.90.30.00 / 15 - MATERIAL DE CONSUMO 19.000,00

Total por Ação: 19.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 244.700,00

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

2.020 - PROMOÇÃO DAS ATIV. CULTURAIS, TRADICIONAIS, ESPORT. E LAZER

3.3.90.36.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 10.000,00

3.3.90.39.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 30.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

020501 - FUNDO MUN. DE SAÚDE - FUMSAÚDE

1.011 - INVESTIMENTOS EM SAÚDE

4.4.90.51.00 / 2 - OBRAS E INSTALACOES 15.000,00

4.4.90.52.00 / 2 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00

Total por Ação: 45.000,00

2.023 - ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.90.04.00 / 14 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,00

3.1.90.04.00 / 2 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 50.500,00

3.1.90.11.00 / 14 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 56.000,00

3.1.90.13.00 / 2 - OBRIGACOES PATRONAIS 30.000,00

3.1.90.92.00 / 2 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.000,00

3.3.90.40.00 / 14 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 20.000,00

3.3.90.92.00 / 2 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 6.000,00

Total por Ação: 186.500,00

2.024 - VIGILANCIA EM SAÚDE

3.1.90.11.00 / 2 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 25.000,00

3.3.50.43.00 / 14 - SUBVENCOES SOCIAIS 2.000,00

3.3.90.30.00 / 14 - MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00

3.3.90.36.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 4.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2.000,00

Página: 3 de 52591219

Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.40.00 / 14 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 1.500,00

Total por Ação: 36.000,00

2.025 - ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3.1.90.11.00 / 14 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.000,00

Total por Ação: 13.000,00

2.026 - ADMINISTRAÇÃO DE CONSÓRCIO PÚBLICO

3.3.71.70.00 / 2 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.027 - ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 325.500,00

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.031 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FMAS

4.4.90.52.00 / 0 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00

020801 - SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2.045 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

4.4.90.52.00 / 0 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 16.000,00

Total Anulado: 649.200,00

Página: 4 de 52591219

Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 1 de março de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, Estado da Bahia, em 01 de março de 2021.

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

CPF       : 455.506.385-68

Página: 5 de 52591219

Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF       : 455.506.385-68

DECRETO nº 8 DE 01 DE MARÇO DE 2021

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo 
32, § 3º da lei de nº 457 de 08 de julho de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 25 
de 02 de dezembro de 2020 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito.

020401 - FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.014 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 / 1 - MATERIAL DE CONSUMO 17.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 1 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 0,00 12.000,00

3.3.90.39.00 / 1 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 0,00 5.000,00

Total por Ação: 17.000,00 17.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.000,00 17.000,00

020501 - FUNDO MUN. DE SAÚDE - FUMSAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.023 - ATENÇÃO A SAÚDE DA POP. PARA PROC. EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.36.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 0,00 40.000,00

3.3.90.36.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 0,00 70.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 40.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 70.000,00 0,00

Total por Ação: 110.000,00 110.000,00

2.027 - ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.14.00 / 14 - DIARIAS - CIVIL 0,00 20.200,00

3.3.90.30.00 / 14 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 4.000,00

3.3.90.30.00 / 2 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 10.000,00

3.3.90.36.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 24.200,00 0,00

3.3.90.36.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 20.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 0,00 10.000,00

Total por Ação: 44.200,00 44.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 154.200,00 154.200,00

Página: 1 de 3

Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 10

DECRETODE ALTERAÇÃODEQDDNº. 08 DE 01 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE

3.1.90.04.00 / 29 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 2.000,00

3.1.90.11.00 / 29 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 2.000,00

3.1.90.13.00 / 29 - OBRIGACOES PATRONAIS 4.000,00 0,00

Total por Ação: 4.000,00 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00 4.000,00

020801 - SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.045 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.3.90.30.00 / 0 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 25.000,00

3.3.90.39.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 25.000,00 0,00

Total por Ação: 25.000,00 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00 25.000,00

020901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.046 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE

3.3.90.30.00 / 0 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 20.000,00

3.3.90.39.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.000,00 0,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00 20.000,00

021001 - SEC. DE PLANEJAMENTO, IND. COM. SERVIÇOS E TURISMO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.050 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE PLANEJ. IND. COMÉRCIO, SERV E TURISMO

3.3.90.14.00 / 0 - DIARIAS - CIVIL 1.000,00 0,00

3.3.90.30.00 / 0 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 200,00

3.3.90.36.00 / 0 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 0,00 800,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00 1.000,00

Total Geral: 221.200,00 221.200,00

Página: 2 de 3

Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
PRAÇA NOVE DE MAIO - NOVA MORADA

CNPJ: 13.230.982/0001-50 - CEP: 44.695-000 - CAPIM GROSSO - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 1 de março de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, Estado da Bahia, em  01 de março de 2021.

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

CPF       : 455.506.385-68

Página: 3 de 3

Edição 3.698 | Ano 7
29 de abril de 2021

Página 12

Certificação Digital: 8FDJSWWK-FW0BDB2J-T3HPSXFB-DF05TZYF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	TOMADA DE PREÇOS
	ADJUDICAÇÃO - TOMDA DE PREÇO Nº 001/2021

	ERRATA
	AVISO DE ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021

	DECRETO
	DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO Nº. 07 DE 01 DE MARÇO DE 2021
	DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº. 08 DE 01 DE MARÇO DE 2021


		2021-04-29T16:30:50-0300




